

NA
18.02.2020
Młyny

Petycja do :



Prezydenta Miasta Częstochowy

**przeciw budowie zakładu paliw alternatywnych
w Częstochowie ul. Dojazdowa**



Częstochowa 14.02.2020 r.

Częstochowa 14.02.2020 r.

Do

Prezydenta Miasta Częstochowy

My niżej podpisani mieszkańcy osiedla : Bleszno, Wypalanki i Stradom, zwracamy się z żądaniem do Pana Prezydenta, Naczelników Wydziałów Urzędu Miasta oraz Rady Miasta Częstochowy o stanowcze i jednoznaczne zajęcie stanowiska przeciw budowie, w środku naszego osiedla zakładu do produkcji paliw alternatywnych na ulicy Dojazdowej 20. Działka ta, jest usytuowana nieomal w centrum miasta w bardzo bliskim sąsiedztwie domów jednorodzinnych, przedszkoli, szkół, dla paradoksu gospodarstwa ekologicznego, ogródków działkowych, sklepów, placu zabaw i placu aktywności ruchowej dla dorosłych, które to dopiero co powstały, dla ułatwienia korzystania z dobrodziejstw środowiska naturalnego oraz dla od stresowania. Po wyłożeniu na nie ogromu nakładów finansowych, teraz mają stać obok wielkiego zakładu przemysłowego !. Znajdują się tu ostatnie zielone tereny do spacerowania, jakie jeszcze posiada nasza dzielnica. W dobie rozmów o ochronie środowiska uświadamianiu nas jako członków wielkiego świata o kryzysie globalnym mamy dopuścić by pośrodku miasta powstało wielkie przedsiębiorstwo gromadzące odpady. Pracujące najmniej 16 godzin na dobę. Wypuszczające ogromne ilości toksycznych odpadów i gazów. Wraz z uruchomieniem tego typu zakładu, zwiększy się wielogabarytowy transport, ruch na ulicy dla mieszkańców zostanie zagrożony, a przejścia dla pieszych staną się niebezpieczne (w okolicy mnóstwo młodych małżeństw wybudowało swoje domy myśląc o spokojnym dorastaniu pociech, powstało nowe przedszkole) co zagrozi stabilnemu życiu mieszkańców. Tiry dowożące surowiec jak i gotowy produkt będą emitowały ogromne ilości spalin, gazów. Wielki hałas oraz ogromne niebezpieczeństwo na naszych i tak marnych drogach, zwiększenie ruchu co spowoduje zagrożenie dla żyjących tu zwierząt np. saren, bażantów i innych. Nasze małe osiedla nie są przystosowane do obsługi tego typu floty. W bardzo bliskiej odległości płynie rzeka Konopka czyli oczywiście jest jej zanieczyszczenie jak i skażenie gruntów co rozprzestrzeni się globalnie wraz z rzeką. Odpady, surowiec pozostawiony i gromadzony do przetworzenia będzie emitował gazy, okropny smród i szkodliwe opary, będzie wydzielat toksyczne wyziewy szkodliwe dla zdrowia i zagrażające życiu. Zwiększy się ilość zachorowań (mamy już przecież wiele tego typu przykładów w innych miastach całej Polski ! czy nie możemy się czegoś nauczyć od innych ?) w Częstochowie mamy program jako jedni z pierwszych o dofinansowaniu in vitro, a teraz będziemy truć narodzone już dzieci ? Starsi mieszkańcy, namawiani do walki ze smogiem, choćby w programie Urzędu Miasta „czyste powietrze” oraz o ochronę środowiska w dużej mierze wzięli kredyty na zakup nowych

ekologicznych pieców, a w zamian za to będą truci z fabryki przerobu odpadów, czy chcemy im zafundować takiego giganta jako sąsiada?.

Produkcja tego typu spowoduje wydobywanie się niezwykle szkodliwej np. siarki o ostrym i gryzącym zapachu powodującym duszności, dwutlenku azotu odpowiedzialnego za astmę czy raka płuc. Nie wspominając już o znacznym obniżeniu komfortu naszego życia, ale również o ogromnym zagrożeniu epidemiologicznym oraz najpewniej o wielkiej pladze karaluchów i gryzoni (myszy, szczurów), gdzie tego typu rzeczy miały już miejsce.

Oczywiście jako mieszkańcy globu widzimy potrzebę, a nawet konieczność budowy takich zakładów, ale nie pośrodku miasta i osiedli !. Miejsce powstania takiego przedsiębiorstwa powinno być przemyślane, zaplanowane, ale przed wszystkim znane wszystkim zainteresowanym, chcącym wybudować swoje domy (przed pobraniem kredytów), a nie budowany nagle pośrodku zabudowanego obszaru, bo komuś przyszedł kolejny i chyba nie zbyt mądry pomysł. Gdzie jest plan zagospodarowania przestrzennego. Uważamy, że powinniśmy mieć możliwość wyboru, a nie zostać postawieni przed faktem, bo ktoś nie związany z nami decyduje o naszym losie. Takie inwestycje powinny znajdować się niedaleko od składowisk i wysypisk śmieci i na pewno na dalekich obrzeżach miast !.

Jesteśmy oburzeni, że nikt nie poinformował nas o takiej inwestycji, a wiadomość taka dotarła do nas z mało oficjalnych źródeł.

Liczymy, że Pan jako Prezydent i dobry Gospodarz naszego Miasta podejmie zdecydowane stanowisko i ostre kroki, które wstrzymają w ogóle pomysł i rozważanie budowy. Bo jest Pan odpowiedzialny, za nasze dobro naturalne, ale również za zdrowie mieszkańców, a Pana głos i zajęte stanowisko będą wystarczająco ważne, by ten zakład nie mógł powstać.

My mieszkańcy absolutnie nie wyrażamy zgody na powstanie zakładu do produkcji paliw alternatywnych i celem zapobiegnięcia takiej katastrofy ekologicznej składamy nasze podpisy jako sprzeciw.

Żądamy informacji jakie kroki zostały i zostaną podjęte, na jakim etapie są wydawane decyzje, o możliwości szczegółowego zapoznania się z dokumentami dotyczącymi sprawy.

Do wiadomości :

1. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska
2. Naczelnik Wydziału Zdrowia
3. Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarczego
4. Rada Miasta Częstochowy
5. Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska

W załączeniu :

I część list (31 stron) podpisów mieszkańców wyrażających sprzeciw.
Kolejne będziemy dostarczać.